
Determinazione.51 del 28/01/2019 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.51 del 2° SETTORE del 28/01/2019  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP PER ACQUISTO CARBURANTI IN RETE
FUEL CARD 1 - LOTTO 1 - PERIODO 01/02/2019 - 31/01/2022 -
KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA - CIG DERIVATO 7778268DCC - CIG
ORIGINARIO 7528383A2D

Vista la proposta del responsabile dell'istruttoria, che attesta il regolare
svolgimento della stessa e propone l'adozione del provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Premesso che è in dotazione all’Amministrazione comunale di Legnago
apposito parco automezzi, comprendente sia autovetture di servizio che
mezzi operativi, che sono destinati alle necessità di servizio ed al
raggiungimento di finalità istituzionali.

Richiamato l'art. 26 della L. n. 488/1999 e l'art. 24 della L. n.
289/2002, che stabiliscono la possibilità alle Amministrazioni
Pubbliche di ricorrere all'adesione del sistema delle convenzioni e
quindi al sistema telematico degli acquisti.

Richiamata la determinazione n. 52 del 29/01/2016 avente oggetto
“Adesione convenzione Consip per acquisto carburanti  rete  fuel card
6 - lotto 2 - periodo 2016-2018, Kuwait Petroleum Italia Spa - CIG
derivato 65599501FE - CIG originario 6046243D8D".

Dato atto che la sopracitata convenzione, scaduta il 31/12/2018, è
stata prorogata al 31/01/2019 in attesa dell'aggiudicazione del nuovo
accordo quadro, rendendosi ora necessario aderire alla nuova
convenzione CONSIP Fuel Card 1.

Rilevato che il Ministero del Tesoro, a mezzo della società Consip
s.p.a. all'uopo incaricata, ha attivato una serie di iniziative di
approvvigionamento di beni e servizi in favore della Pubblica
amministrazione, fra le quali risulta attiva dal 24/01/2019 la
Convenzione Ministeriale Consip "Carburanti rete - Fuel card 1" per la
fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per tutte
le Pubbliche Amministrazioni, e che per la Regione Veneto - Provincia
di Verona risulta aggiudicataria la società Kuwait Petroleum Italia
S.p.A. (P.IVA 00891951006) con sede legale in Roma, viale dell'Oceano
Indiano n. 13.



Determinazione.51 del 28/01/2019 Pagina 2

Rilevato inoltre che, tra i principali benefici e/o punti di forza che
l'Amministrazione aderente assume, oltre agli evidenti benefici
economici vantaggiosi ottenuti attraverso lo stimolo della concorrenza
e l'aggregazione della domanda, consiste nel beneficiare delle
particolari modalità agevolative del servizio mediante l’utilizzo
delle fuel cards, con lo snellimento delle procedure di addebito e,
soprattutto, con la chiara rendicontazione dei consumi per singolo
automezzo.

Considerato, inoltre, che l’utilizzo delle tessere Fuel Card consente
una gestione e controllo delle forniture più rapida, la fatturazione
con cadenza quindicinale/mensile e pagamento a 30 giorni ricevimento
della fattura.

Considerato che i rifornimenti di carburante, utilizzando le Fuel
Card, potranno essere effettuati su tutto il territorio nazionale
presso i punti vendita abilitati della Compagnia Kuwait Petroleum
Italia S.p.A.(Q8).

Daro atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata
dall’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con
modificazioni, dalla L. 217/2010, si è acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara
(CIG), assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, alla presente
fornitura risulta essere il n. 7778268DCC per l’importo presunto annuo
di spesa di € 25.000,00 iva inclusa.

Ritenuto quindi di aderire all'accordo quadro Consip per la fornitura
in oggetto, ritenendo essenziali le clausole contenute nell’Ordine
Diretto di Acquisto (Oda) n. 4751134 e all’allegato Ordinativo di
Fornitura, con l’indicazione tra l’altro del quantitativo presunto
annuo di 15.000 litri di carburante e del limite per carta
giornaliero, stabilito in € 100,00. 

Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella
convenzione pubblicata sul sito www.acquistinretepa.it.

Atteso che ai sensi e per gli effetti dell’art. 328, comma 5, del
d.p.r. 5 ottobre 2010, n. 297, “… il contratto è stipulato per
scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei
documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal
fornitore e dalla stazione appaltante.” 

Visto l'art. 35 del regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa;

Vista la deliberazione di G.C. in data 12.12.2018, n. 288, ad oggetto:
"Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019 – 2020 – 2021”;

Visto l'art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 68 dello Statuto comunale;

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, all'adesione
all'accordo quadro stipulato a mezzo CONSIP S.p.a. all'uopo
incaricata, denominata “Carburanti Rete – Fuel Card 1” per la



Determinazione.51 del 28/01/2019 Pagina 3

fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card, a mezzo
della rete di impianti di distribuzione aderenti alla compagnia
Kuwait Petroleum Italia S.p.A.di Roma (P.IVA 00891951006) con sede
legale in Roma, viale dell'Oceano Indiano n. 13, per la durata dal
01/02/2019 al 31/01/2022 con l’applicazione di uno sconto previsto
sul corrispettivo dovuto tra il prezzo consigliato al netto dello
sconto ed il prezzo praticato alla pompa all'atto del prelievo;

2. Di dare atto che il CIG “derivato" rispetto a quello della
Convenzione è: 7778268DCC;

3. di impegnare la spesa complessiva presunta per il periodo dal
01/02/2019 al 31/12/2022 di euro 75.000,00.= nel modo seguente:

- euro 22.500,00 al capitolo 610.03 "Carburanti automezzi" del PEG
2019-2021 annualità 2019,
- euro 25.000,00 al capitolo 610.03 "Carburanti automezzi" del PEG
2019-2021 annualità 2020,
- euro 25.000,00 nel capitolo 610.03 "Carburanti automezzi" del PEG
2019-2021 annualità 2021,
dando atto che l’obbligazione è non ripetitiva e scade nei rispetti
anni;

4. di rimandare a successivi provvedimenti gli impegni di spesa per
l'esercizio 2022 e ad approvazione del Bilancio relativo all'anno
2022 - pluriennale 2022/2024;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni
di questo Ente;

7. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 23/B
Lgs. 33/2013.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.51 del 28/01/2019 Pagina 4


